
KUJCP01NLTBJ

\ ' K Kv>
. * i i i

! '■ O;

1 -O
i-,p vn. Smlouva o poskytnutí dotace 

č. SDO/OZDR/23/20

Urf?Wa%75z£Za2^0M°Sbe- ^ správnl md ^^ěnl pozdějších předpisů

9 0na č- 250/2000 Sb„ o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozdějších předpisů

I.
Obecná ustanovení

sa2?r4dr§aná zvjWiSM1

SS? Srr > — f ES

ii.
Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

Název:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
číslo účtu:

dále jako „poskytovatel'

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou kraje 
70890650 
CZ70890650
Československá obchodní banka a s 

199783072/0300

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:

Název:
Sídlo:
Zastoupená:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Nemocnice Tábor, a.s.
Kpt. Jaroše 2000/10, 390 03 Tábor 3
Ing. Ivo Houškou, MBA, předsedou představenstva
MUDr. Janou Chocholovou, členem představenstva
26095203
CZ699005400
Československá obchodní banka, a s 
199229020/0300

dále jako „příjemce".

Účel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo

1 v^ouv^ finanÍn‘Ch Pr°S,ředkŮ k Ůhradé d°dateC"**

2' ktíéSŤnmTsalínéPM 7ÍLd0taCe K0ZUml Výdaje vydané nad rimK sfcniardních výdajů, 

19, v období od 12P3. do 11. 7. 202om 0Chrany ''ei‘eJ"e,,0 2dra''1 v souvislosti s pandemií COVID-

*KUJCP01NLTBJ*



IV.
Výše dotace a vyplacení dotace

1. Dotace je poskytována ex post, tedy na základě předběžně vyčísleného objemu vynaložených 
výdajů vyčíslených v žádosti příjemce dotace.

2. Celková výše dotace, tj. částka 3 240 000,- Kč, bude vyplacena po nabytí platnosti a účinnosti této 
smlouvy, nejpozději do 11. 7. 2020, bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele na účet 
příjemce.

V.
Ustanovení o DPH

Nedílnou součástí této smlouvy je čestné prohlášení, které je přílohou č. 1 této smlouvy, kde příjemce 
dotace uvede, zda je či není plátcem DPH a zároveň v případě plátce DPH čestně prohlásí, zda mohl 
v rámci úhrady dodatečných výdajů v souvislosti s pandemií COVID-19 dle jeho aktivit uplatnit 
odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši.
Pokud příjemce v době obdržení není plátce DPH, ale v průběhu čerpání dotace se plátcem DPH 
stane, je povinen písemně nahlásit poskytovateli změnu v plátce DPH. Dále musí sdělit, zda 
při změně v plátce DPH bude moci dle jeho aktivit uplatnit odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké 
výši, popř. zda v souladu s ustanovením § 79 zákona o dani z přidané hodnoty uplatní nárok odpočtu 
daně při registraci. Příjemce je povinen, pokud mu to ustanovení § 77 až § 78d zákona o dani 
z přidané hodnoty umožňuje, uplatnit nárok na odpočet DPH u majetku pořízeného z poskytnuté 
dotace v průběhu 5 let od pořízení, v případě pozemků, staveb, bytů a nebytových prostor v průběhu 
10 let, a vrátit poměrnou část dotace, kterou předtím použil na úhradu DPH příslušného majetku 
a která byla způsobilým výdajem projektu. DPH, které si příjemce může uplatnit, musí neprodleně 
vrátit poskytovateli dotace na účet, který písemně sdělí poskytovatel, se stejným variabilním 
symbolem, pod kterým dotaci obdržel.
V případě, že aktivity v rámci dodatečných výdajů v souvislosti s pandemií COVID-19 nebudou 
ekonomickými činnostmi, u kterých by si mohl příjemce (plátce DPH) uplatňovat odpočet DPH 
na vstupu, nebude mít změna z neplátce v plátce DPH žádný vliv na výši dotace, pouze toto písemné 
oznámení příjemce o změně bude založeno v rámci podkladů o poskytnuté dotaci u poskytovatele 
dotace.
Jestliže zákon o DPH příjemci umožní při změně z neplátce na plátce uplatňovat odpočet DPH 
na vstupu, je vždy povinen informovat poskytovatele dotace o výši vratký DPH a ze strany 
poskytovatele na základě této změny v přidělené dotaci bude vyhotoven dodatek ke smlouvě, ve 
kterém bude snížen nárok na dotaci o výši DPH, jež si příjemce bude uplatňovat u místně příslušného 
finančního úřadu.

VI.
Uznatelné výdaje 1 2 3 4

1. Uznatelnými výdaji jsou výdaje vynaložené nad rámec standardních výdajů, které jsou přímo 
spojené se zajištěním ochrany veřejného zdraví v souvislosti s pandemií COVID-19, v období 
od 12. 3. do 11. 7. 2020. Uznatelnost výdajů je časově omezena na 4 měsíce ode dne vyhlášení 
nouzového stavu.

2. Neuznatelnými výdaji jsou výdaje vzniklé mimo věcný a časový rámec uvedený v předchozím 
bodě.

3. Neuznatelnými výdaji jsou také výdaje na podporu podniků nebo trhu práce, záruky, ztráty příjmů 
a další nepřímé náklady, stejně jako výdaje na zajištění budoucích preventivních opatření (např. 
nákup ochranných prostředků na možnou druhou vlnu pandemie na podzim 2020). Pokud se však 
jedná o doplnění zásob spotřebovaných na řešení aktuálního krizového stavu, jsou výdaje 
uznatelné.

4. V případě, že dodatečné výdaje v souvislosti s pandemií COVID-19 byly vynaloženy k úhradě 
plnění, vzešlého z veřejné zakázky, byl příjemce povinen postupovat podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
o zadávání veřejných zakázek) stím, že je povinen poskytovateli na požádání prokázat dodržení 
pravidel tohoto zákona a vlastních pravidel pro zadávání veřejných zakázek, případně doložit, proč 
podle tohoto zákona nebylo postupováno.

2



vn.
Vyúčtování a vypořádání dotace

1sc**2- “i ~ou

včetně vyúčtování dotace ..fn ,vfr®jného zdravi v období pandemie COVID-19
jednotlivých SLS“nad Slfec sSaSh ^ vye‘?lené ^kod, resp. poS

podklady vyžádané poskytovatelem. dardnich vVdalu a objem těchto výdajů, případně další

2' Rnanín,m VyP°Bdá"lm d°<-> »rozumí

prostředků do a ° Vráde"' "I*"®** peněžních
obdrží příjemce po skoníenlrolStového roku tahnS? podp?r°vané 2a tímto účelem

výlučně ze zdrojů Jihočeského kraie “ ktem^nn ”Flt?a!lcni vyp°řadam dotací poskytnutých

poskytovateli v elektronické i písemné podobě P ypnem V® stanoveném term'nu vrátí

« - .. Vlil.
Povinnosti příjemce při přeměně, insolvenci a likvidaci právnické osoby

1 a má ~ PO* Příslušného

S dostatečným předstihem poskytovateli s žádosf'oU\S^nn°S|!.tuto skuíečnost 02námit 
a povinností z tohoto smluvního vztahu na Drávníhn n=,ot Uděo£! souhlasu s Pochodem práv 
taková skutečnost musí být projednána vtom nrnán UPCe.; rřlt°m,muSI respektovat. že každá 
dotace a smlouvu o jejím poskytnutí. organu poskytovatele, který schválil poskytnutí

2' že^práv^a0povklnosb "ztohoto s^uvníhcMrztahu Př'jemCe Proká2a* «0*™entý,

se zavazuje tyto povinnosti plnit ínaoř na pravniho nastupce a právní nástupce
dodatečné podklady, pokud z dodaných "podkladů Si VyŽádat

po projednání v příslušném orgánu poskytovatel^0 t0m- baz zbytečného odkladu příjemce 
obsahovat popis a důvod jeho uzavření*s ohíedem na^iřenrénu příjemce ^ Sm'°UVé- který bude

4- v SSSttgXjSgZS ,om t  pfíiampa Pd *****

smlouvy a rozhodne o vrácení ooskvtnuteHntíl °p ně!n posoudit dosavadní naplnění účelu 
povinnost vrátit dopo^^KS^fíř?‘i"?'^Vlakovém případe má příjemce 
poskytovatele. tčenou dotaci nebo jej, cast způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou

5' je*pov?nerí M° ? í* «""» * «daci,

dosavadní naplnění účelu srnlouvv a rozhodníoskytovateli. Poskytovatel je oprávněn posoudit 
Vlakovém případě má přímcenovině,5 ,vraceni ^skytnuté dotace nebo její části, 
způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou poskytovLte^ára^ň^1306000 ítaC' "ebo její část 
msolvenčnímu správci či likvidátorovi příjem^ žl tnte nřifai h *P°V'nen bezodkladně oznámit 
a váže ho povinoos, vyplacenou dotac! vSzp« ££&£

IX.
Výpověď smlouvy a porušení rozpočtové kázně

v případě, že po uzavfenUéto°smtoůvy nasíaněeneboZ dSVOdii na s,raně Příjemce, a to zejména 
opravňuje dotaci nebo její část odejmout Taknvn?|b«i,'Tde na|.ev0 skutečnost která poskytovatele 
že údaje, které mu sdépřtmciTkZf^skutečnosti* například zjištěni poskytovatele, 
nepravdivé. Příjemce, a ktere mely vliv na rozhodnuti o poskytnuti dotace, jsou

2. Výpovědní lhůta je 10 dni a začíná běžet dnem doručeni písemné výpovědi příjemci

ÍZT. toé " Prokaza“ vedly * výpovědi

je povinen vrátit tyto prostředky do 15 dnů od ukonřin!' pokud jlz byly Poskytnuty. Příjemce



f)

odst. 5P tohoto ustanovení'0'!/ rozsahu^ v jak^rT Sim"™6"3 sníženého odvodu dle

že nedošlo k porušení rozpočtové kázně.’ P Jemce Provedl opatření k nápravě, platí,

Sí^?£S5XS2í,PW d°'aCe 3 neSPlnénl POdm,"ek "**»■»*'"' smlouvy míže

b) pHiemce’ 'e'ichž P°vaha
b) za nedodržení povinné publicity až do výše 5 % dotace 

d) za * *"? 5d %
S£3T- P°kUd PňiemCe PrakáŽe' * k nedodržení fclrmínu^ošloz£Sft* tf&SSj

*’ Sdp^f^SnSSí^SíZr^* kr"ér“ *•“ - P°měmá «* —o*

za porušeni zákona o zadávání veřejných zakázek-
1. neprovedeni výběrového řízení 100 % výdajů této zakázkv

(např^e^eřej^ění^m^ouvy^n^veř^nou^akázku^aíého13601 V° tét° 2akázky

500 000 Kč bez DPH atd.) Y zakázku malého rozsahu, jejíž cena přesáhne

5' ^kázky^napTnedocfržení^á^i^^stan^ovenj^i1 IhTt^atcTf * d0 ^ 5 % VýdajŮ tét° 

» porušen, povinnosb uvedené v čt V, ods,. 4 vydají zakázky.

výdajů se posuzi^^pod^enejzá^ažně^šího^ochybenf veřejné zakázce.’ ^ UZnatelnych

poskytovatekdpříje^cemk vrácer^^dotace* nebo jefčásti3 zLmí ° že US^n0Vení .může vyzvat 

povinnost, která souvisí s účelem ne kf0rú hl, 9?. ’ 1,1 ze Př|jemce dotace porušil 
dotace nebo podmínku, za které byla dotace poskvtnute'_pr0St.redky ,poskytnuty, nedodržel účel 
opatření k nápravě a není možné uložit srSžert íw!V m°Žné VyZvat k Provedení

nebo jej, část, pla„, že nedoělo ',Jakém vrá,“ př'>mca dotaci

kjejimu vrácen, nesplníbvUymuysfanoveVnéCnáíiradtn[C|hítébCh,4í pomérné 4ás,i a svou povinnost 

za porušen, rozpočtové kázně veXě žadrSKáce pova2o''ál1a "a«""°at PNjemce

a v případě,^že poruSenřpo^ upra''epy v odst- 5 tohoto ustanoven,

považováno za porušení rozpočtové0 kázně0 s tím íí 4 3 ? *ohoto ustan°vení, bude 
neoprávněného použití dotace a zároveň \<SÍL*’AI bude P°zad°ván odvod ve výši 
1 promile denně ve vztahu k uloženému odvodí ° 23 p0mšení rozP°čtové kázně ve výši

9)

X.
Ostatní ujednání

1 Flnanín, podpora nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu pravidel EU,

byla dotace poskytnuta (vtetnězměny^kontaktni osobv ^í106. ke.změně Podmínek, za kterých 

je Př,jemce povinen oznámit ,0,0 písemně P.-ky^SSíJSS&^g^rSS^'- «-"»>•

č, 340/2015esbdaoVS°áštn,ch p^0rnakábchúůňnÓ1tiénTktertchStrU rm'UV zNzenéh0 pod,e 2*ona

ě. 89/20,2 Sb„ občanský *°«° * «* J*na

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejněn, v replstru smluv provede poskytovatel.

ve vlastni režii Nezbytné ^tné^informacé^olaTštěnr k f0Skytnu,é d0,ací' Především zveřejnit

S pandemiíCOVID-19, na kterou prostředky obdržel 3 7a iQ??hrfny verejného zdraví v souvislosti

Příručka pro pubUCu. Metrický pok?

4



8.

na https.//www.krai-iihoceskv.cz/88/pravidla směrnice zasadv.htm.
považuje za součást této smlouvy.

Tento metodický pokyn se

Poskytovatel dává příjemci souhlas k užití znaku a logotypu Jihočeského kraje na informačních
a propagačních materiálech podporované činnosti v souladu se směrnicí č. SM/40/RK - Zásady
jednotného vizuálního stylu a pravidla pro užívání symbolů a logotypu Jihočeského kraje, která je
dostupná na http.//www.krai-iihoceskv.cz/88/pravidla směrnice zasadv.htm.

O užití dotace vede příjemce oddělenou průkaznou účetní nebo jinou evidenci. Dále se zavazuje
UC tU ? f^ldenc;i a veškeré podklady podstatné k posouzení oprávněnosti poskytnutí dotace
po dobu deseti let po skončení podporované činnosti.

Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností
v rozsahu potřebném k posouzení, zda byla dodržena tato smlouva. Příjemce se zavazuje umožnit
poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli komplexní kontrolu postupu a výsledků
realizace podporované činnosti, včetně použití peněžních prostředků a zpřístupnit na požádání
veškere doklady související s realizací podporované činnosti a s plněním této smlouvy. Tímto
ujednamm nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České
republiky ani práva kontroly Evropskou komisí.

XI.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá
ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků
podepsanych oprávněnými zástupci smluvních stran. Upřesnění či změny údajů (zejména adresa’
číslo bankovního učtu, kontaktní osoba) stačí písemně sdělit poskytovateli dotace, pokud tento
netrvá na uzavření dodatku ke smlouvě.

3. V případech neřešených touto smlouvou se užije směrnice Jihočeského kraje č. SM/107/ZK -
lh°č,eSké.u° k?je pro Pos^ováni veřejné finanční podpory, která je dostupná

na jittp.//www.kra|-|ihocesky.cz/88/pravidla směrnice zasadv.htm. Tato zveřejněná směrnice
Jakoz i zadost o poskytnutí finanční podpory se považují za součást této smlouvy. Příjemce
prohlašuje, ze je mu obsah této smlouvy a Zásad pro poskytování veřejné finanční podpory
dostatečné jasny a jednotlivá ustanovení dostatečně určitá. Pokud existuje rozpor mezi smlouvou
a směrnici, použijí se primárně ustanovení smlouvy.

4. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé
svobodné a vazné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení oprávněnými zástupci smluvních straň
vlastnoručně podepsána.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

6. Příloha smlouvy - Čestné prohlášení k DPH.

V Českých Budějovicích dne
- 9 -07- 2020

V Táboře dne 3.7.2020

předseda představenstva

5

MUDr. Jana Chocholová
člen představenstva

Nemocnice Tábor, a.s.
kpt. Jaroše 2000
39003 Tábor

01



Příloha smlouvy č. SDO/OZDR/23/20

Čestné prohlášení

V rámci podporované činnosti čestně prohlašujeme, že ke dni podpisu smlouvy jsme:

x plátci DPH

neplátci DPH

V případě plátce DPH dále prohlašujeme, že ke dni podpisu této smlouvy:

můžeme plně

můžeme částečně

x nemůžeme

uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu.

V Táboře dne 3.7.2020

MUDr. Jana Chocholová
člen představenstva

aoemce Tábor, a.s.
krt. Jaroše 2000
3>a003 Tábor

01


